PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA/ES

Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro – CNPJ: 27.744.150/0001-66
CEP – 29395-000 – Telefone – 28 3543 1654

www.ibatiba.es.gov.br

23° EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2023

A Secretária Municipal de Educação torna público o presente Edital de

Convocação dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado nº

001/2023, realizado pelo Instituto Brasileiro de Apoio e Desenvolvimento

Executivo - IBADE, para a escolha de carga horária e vaga, nos seguintes

termos:

1. Os candidatos classificados relacionados no Anexo Único, deverão

comparecer na Sede da Secretaria Municipal de Educação, no dia 27/06/2023,

às 09:00 HORAS, para se manifestarem sobre a aceitação ou não da

contratação, munidos de toda a documentação necessária (original e cópia) para

adoção de providências cabíveis, caso sejam contratados.

2. Serão disponibilizadas vagas para escolha, seguindo a ordem decrescente da

lista final de classificação do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023.

3. Os candidatos deverão apresentar, no ato da escolha, a relação de

documentos descrita no Art. 1º da Portaria nº 112/2023, de 13 de abril de 2023,

de forma que a falta de qualquer documentação listada na mesma, não tornará

possível a conclusão do processo de escolha, sendo o candidato reclassificado

para o final da lista.

4. Será automaticamente excluído o candidato que:

a) descumprir qualquer das condições estabelecidas para escolha de vagas ou

de contratação especificadas no Edital n. º 001/2023;

b) não aceitar as condições estabelecidas para o desempenho do cargo e função

pleiteados;

c) não iniciar exercício no prazo designado para início das atividades, caso seja

contratado, após a data de sua admissão no cargo pleiteado.

20
23

-L
77

14
6

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

23

/0
6/

20
23

 1
8:

09

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA/ES

Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro – CNPJ: 27.744.150/0001-66
CEP – 29395-000 – Telefone – 28 3543 1654

www.ibatiba.es.gov.br

5. Os candidatos(as) que procederem a escolha das vagas deverão se

apresentar pessoalmente para realização de Exame Admissional, em data e

horário a ser agendados, na Clínica do Grupo Inovar, situado à Rua Manuel

Alcântara de Oliveira, nº 63, Boa Esperança, Ibatiba-ES.

6. Os candidatos não poderão alegar qualquer desconhecimento sobre a

presente convocação como justificativa de sua ausência.

7. O não comparecimento à presente convocação, por qualquer que seja o

motivo, caracterizará desistência do candidato e resultará em sua exclusão do

Processo Seletivo, conforme item 13.7. do Edital  e a convocação do(a)

candidato (a) seguinte.

Ibatiba, ES, 23 de junho de 2023.

ELIZETE MONTEIRO DA SILVA SOARES

Secretária Municipal de Educação

20
23

-L
77

14
6

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

23

/0
6/

20
23

 1
8:

09

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA/ES

Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro – CNPJ: 27.744.150/0001-66
CEP – 29395-000 – Telefone – 28 3543 1654

www.ibatiba.es.gov.br

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA DOS ANOS INICIAIS (PEB-AI) –

ORDEM CANDIDATO
Nº DE

INSCRIÇÃO

01 MONIQUE PETERLE DAS NEVES 1183457

02 TATIANA APARECIDA DA SILVA 1182360

03 NAYARA COSTA SILVA 1182988

PROFESSOR PEB – AF – LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM CANDIDATO
Nº DE

INSCRIÇÃO

01 BRUNA PEREIRA GOMES 1183546

02 IZABEL COSTA DE ALMEIDA 1182057

03 CAMILA COSTA RAMOS 1182673

20
23

-L
77

14
6

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

23

/0
6/

20
23

 1
8:

09

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ELIZETE MONTEIRO DA SILVA SOARES
CIDADÃO

assinado em 23/06/2023 18:09:23 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 23/06/2023 18:09:23 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELIZETE MONTEIRO DA SILVA SOARES (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-L77146

20
23

-L
77

14
6

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

23

/0
6/

20
23

 1
8:

09

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2023-06-23T18:09:23-0300